

天津海泰科技发展股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
 1.2 本报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于http://www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。
 1.3 公司全体董事出席了董事会会议。
 1.4 公司负责人王卫东先生、主管会计工作负责人许迪春先生及会计机构负责人倪琴女士声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

股票简称	G海泰	
股票代码	600082	
上市交易所	上海证券交易所	
董事会秘书	证券事务代表	
姓名	温健	—
联系地址	天津市华苑产业区海泰发展六号海泰绿色产业基地G座11层	—
电话	(022) 8568 9999 转8104	—
传真	(022) 8568 9889	—
电子信箱	wenjian@htech-develop.com	—

§2.1 主要会计数据及财务指标

主要会计数据		本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	943,379,578.43	821,377,566.28	—	2.68
流动负债	326,029,096.03	419,803,481.83	—	-22.34
总资产	1,049,571,796.47	1,029,144,910.74	—	1.98
股东权益(不含少数股东权益)	510,906,636.49	486,091,148.38	—	5.11
每股净资产(元)	1.965	1.813	—	5.07
调整后的每股净资产(元)	1.885	1.805	—	4.99
报告期(1-6月)		上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润	24,905,106.27	18,118,053.47	—	37.46
扣除非经常性损益的净利润	18,044,581.89	11,728,518.41	—	53.85
每股收益(元)	0.093	0.068	—	36.76
净资产收益率(%)	4.87	3.99	—	22.06
经营活动产生的现金流量净额	-44,963,997.83	-39,659,602.89	—	-13.27

§2.2 非经常性损益项目

非经常性损益项目		金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	—	112,756.71
各种形式的政府补助	—	6,766,981.27
扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	—	-1,868.23
所得税影响数	—	7,344.47
合计	—	6,860,524.38

§3 股本变动及股东情况

本次变动前		本次变动增减(+,-)				本次变动后	
数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	数量	比例
一、有限售条件股份							
1.国家持股							
2.国有法人持股							
3.其他内资持股							
其中：境内法人持股							
境内自然人持股							
4.外资持股							
其中：境外法人持股							
境外自然人持股							
有限售条件股份合计							

中青旅控股股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
 1.2 本报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于http://www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。
 1.3 李东生独立董事因公出差委托李咏娟独立董事代为表决。
 1.4 公司中期财务报告未经审计。
 1.5 公司负责人张骏、主管会计工作负责人焦正军及会计机构负责人(会计主管人员)王雪梅声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

股票简称	G中青旅	
股票代码	600138	
上市交易所	上海证券交易所	
董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘广明	丁阳阳
联系地址	北京市东城区东直门南大街5号中青旅大厦	北京市东城区东直门南大街5号中青旅大厦
电话	010-58158702	010-58158702
传真	010-58158708	010-58158708
电子信箱	zhqb@cytsline.com	zhqb@cytsline.com

§2.1 主要财务数据和指标

主要财务数据和指标		本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	2,006,451,504.89	1,721,192,822.40	—	16.57
流动负债	1,250,814,333.71	882,367,199.51	—	41.76
总资产	3,328,047,731.18	3,040,510,038.85	—	9.46
股东权益(不含少数股东权益)	1,256,091,947.14	1,252,227,193.79	—	0.23
每股净资产(元)	4.70	4.69	—	0.21
调整后的每股净资产(元)	4.66	4.66	—	0.00
报告期(1-6月)		上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润	37,673,502.53	25,471,453.64	—	47.90
扣除非经常性损益的净利润	26,453,249.22	27,980,649.20	—	-5.46
每股收益(元)	0.1411	0.096	—	48.53
净资产收益率(%)	3.00	2.10	—	增加0.9个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-112,024,443.23	-39,345,843.47	—	不适用

§2.2 非经常性损益项目

非经常性损益项目		金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	—	15,239,787.42
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	—	976,629.81
短期投资收益(不包括经国家有关部门批准设立的有价证券的金融结构获得的短期投资收益)	—	1,120,891.78
扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备后的其他营业外收入、支出	—	-4,287,467.30
所得税影响数	—	11,220,253.31
合计	—	11,220,253.31

§3 股本变动及股东情况

本次变动前		本次变动增减(+,-)				本次变动后	
数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	数量	比例
一、有限售条件股份							
1.国家持股							
2.国有法人持股							
3.其他内资持股							
其中：境内法人持股							
境内自然人持股							
4.外资持股							
其中：境外法人持股							
境外自然人持股							
有限售条件股份合计							
二、无限售条件股份							
1.人民币普通股							
2.境内上市的外资股							
3.境外上市的外资股							
4.其他							
无限售条件流通股合计							
三、股份总数							

§3.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数	34,656					
前十名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	报告期内增减	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
中国青年旅行社总社	国有股东	19.82	52,914,474	-16,164,474	52,914,474	—
新华书店股份有限公司	国有股东	6.22	16,620,283	-5,000,283	16,620,283	—

二、无限售条件流通股							
1.人民币普通股	142,538,764	53.15%	31,368,529	—	31,368,529	173,897,293	64.85%
2.境内上市的外资股	—	—	—	—	—	—	—
3.境外上市的外资股	—	—	—	—	—	—	—
4.其他	—	—	—	—	—	—	—
无限售条件流通股合计	142,538,764	53.15%	31,368,529	—	31,368,529	173,897,293	64.85%
三、股份总数	269,146,413	100%	—	—	269,146,413	100%	—

报告期末股东总数	24,127					
前十名股东持股情况						
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持股总数	报告期内增减	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
天津海泰控股集团有限公司	1831	40.114,410	-10,790,990	46,642,728	0	无
中国工商银行—广发策略优选混合型证券投资基金	3.02	8,006,673	8,006,673	0	0	无
中国工商银行—零一组合	2.36	6,324,753	6,324,753	0	0	无
中国工商银行—南方稳健成长证券投资基金	其他	6,199,756	5,199,756	0	0	无
久嘉证券投资基金	其他	2,600,538	2,600,538	0	0	无
申联万国证券投资基金	其他	2,361,700	0	2,361,700	0	全部质押
华泰证券有限责任公司	其他	0.44	1,170,000	0	1,170,000	0
陈志萍	其他	0.41	1,100,000	1,100,000	0	无
湖州供销贸易有限公司	其他	0.33	877,948	-282,062	877,948	无
英大国际信托投资有限责任公司	其他	0.33	877,948	-282,062	877,948	无

前十名无限售条件流通股持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
中国工商银行—广发策略优选混合型证券投资基金	8,006,673	人民币普通股
全国社保基金—零一组合	6,324,753	人民币普通股
中国工商银行—南方稳健成长证券投资基金	5,199,756	人民币普通股
久嘉证券投资基金	2,600,538	人民币普通股
天津海泰控股集团有限公司	2,471,682	人民币普通股
陈志萍	1,100,000	人民币普通股
李明	817,250	人民币普通股
徐海洋	760,000	人民币普通股
刘哲	713,967	人民币普通股
戴会传	702,574	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明：公司未知前十名流通股股东之间，以及前十名流通股股东和前十名股东之间是否存在关联关系。

§3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用√不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用√不适用

§5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业		主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务利润率比上年同期增减(%)
租赁服务	38,773,337.67	10,232,951.57	68.11	232.47	227.92	0.37
技术服务	17,227,244.07	12,176,226.64	27.21	66.66	150.82	-22.62
商品销售收入	181,389,568.97	164,511,131.91	6.64	6.39	3.77	0.72
其他业务	12,408,047.09	4,003,897.60	62.23	-13.83	221.14	-23.61
其中：关联交易	48,900.00	27,251.97	38.77	—	—	—
合计	249,798,137.80	190,924,209.62	20.36	20.70	13.92	3.19

5.2 主营业务分地区情况

地区		主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
市区内	216,403,704.26	86.72	
市区外	39,394,433.54	-63.53	

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□适用√不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

□适用√不适用

5.5 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□适用√不适用

□适用√不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

□适用√不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□适用√不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

□适用√不适用

5.8.2 变更项目情况

□适用√不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

□适用√不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用√不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明

□适用√不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

□适用√不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

□适用√不适用

6.1.2 出售或置出资产

□适用√不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果及财务状况的影响。

□适用√不适用

6.2 担保事项

□适用√不适用

6.3 重大关联交易

6.3.1 与日常经营相关的关联交易

□适用√不适用

6.3.2 关联债权债务往来

□适用√不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

□适用√不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用√不适用

6.6 非标准无保留意见的审计报告

□适用√不适用

6.7 承诺事项

□适用√不适用

6.8 其他事项

□适用√不适用

6.9 其他事项

□适用√不适用

6.10 其他事项

□适用√不适用

6.11 其他事项

□适用√不适用

6.12 其他事项

□适用√不适用

6.13 其他事项

□适用√不适用

6.14 其他事项

□适用√不适用

6.15 其他事项

□适用√不适用

6.16 其他事项

□适用√不适用

6.17 其他事项

□适用√不适用

6.18 其他事项

□适用√不适用

6.19 其他事项

□适用√不适用

6.20 其他事项

□适用√不适用

6.21 其他事项

□适用√不适用

6.22 其他事项

□适用√不适用

6.23 其他事项

□适用√不适用

6.24 其他事项

□适用√不适用

6.25 其他事项

□适用√不适用

6.26 其他事项

□适用√不适用

6.27 其他事项

□适用√不适用

6.28 其他事项

□适用√不适用

6.29 其他事项

□适用√不适用

6.30 其他事项

□适用√不适用

6.31 其他事项

□适用√不适用

6.32 其他事项

□适用√不适用

6.33 其他事项

□适用√不适用

6.34 其他事项

□适用√不适用

6.35 其他事项</